



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Oddział Regionalny w Zielonej Górze

ul. Gen. Józefa Bema 44, 65-170 Zielona Góra
tel.: (0-68) 452-31-00 do 07, Informacja 452-31-01, fax 452-31-10
www.krus.gov.pl, e-mail: zielonagora@krus.gov.pl

Zielona Góra, dnia 19.05.2017r.

WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA
Znak:1600-DO.601.4.2017

wpt. 25.05.2017
L. dz. 6915/2017f
Liczba zał.
Sygn. sprawy

*Przewodniczący
Krzysztof Kordel*

Pan
Krzysztof Kordel
Prezes
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
w Poznaniu
ul. Nowowiejskiego 51
61-734 Poznań

W związku z ustawą o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz.U.z 2015r.poz.1066) i wynikającym z jej zapisów, zasad wystawiania zaświadczeń o niezdolności do pracy z powodu choroby, od stycznia 2018r. obowiązywać ma tylko forma elektroniczna zwolnień, czyli tzw.e-zwolnienia.

Obserwując obecne tendencje, do naszej instytucji wpływają głównie zwolnienia w formie papierowej, zarówno od pracowników jak również od ubezpieczonych w KRUS rolników i członków ich rodzin. Jednakże coraz częściej zdarzają się zwolnienia wystawiane elektronicznie.

I tu napotkaliśmy pewien problem, z którym zwracamy się do państwa o pomoc w jego rozwiązaniu.

Elektroniczne zwolnienia lekarskie naszych pracowników wpływają na nasz profil PUE założony w ZUS – i tu uwag nie mamy. Jednak na ten profil, zaczęły wpływać zwolnienia rolników i członków ich rodzin, co jest nieprawidłowe. Z przeprowadzonej analizy wiemy, że przyczyną tego są błędy, popełniane przez lekarzy, przy wystawianiu zwolnień. Nagminnie powtarzającą się nieprawidłowością jest wpisywanie numeru NIP w pozycji „Dane płatnika”.

O ile przy wypisywaniu zwolnień dla pracowników jest to wymóg konieczny, o tyle przy wypełnianiu zwolnień dla rolników pozycja ta powinna być pozostawiona niewypełniona. Tak też stanowi instrukcja dla lekarzy, dotycząca wypełniania e-zwolnień dla rolników, zamieszczona na stronach ZUS (w załączeniu).

Większość lekarzy wystawiających zwolnienia, wymusza wręcz na naszych rolnikach i członkach ich rodzin, podanie numeru NIP KRUS-u, wpisując te dane w polu „Dane płatnika”. Powoduje to, że zwolnienie lekarskie rolnika, zidentyfikowane przez system po numerze NIP, przesyłane jest do KRUS, jako zwolnienie pracowników KRUS.

Pracownicy KRUS są ubezpieczeni w ZUS, czyli w formularzu zwolnienia w poz.04 musi być wpisana cyfra- 1., a w pozycji dotyczących „Danych płatnika” (w ZUS-ZLA poz.22-23, w e-ZLA poz.21-22) należy wpisać NIP, gdyż KRUS jest dla nich „Płatnikiem”.


Dla rolników i członków ich rodzin, KRUS jest instytucją, w której podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu, czyli w poz.04 zwolnienia powinna być wpisana cyfra-2, natomiast KRUS nie jest płatnikiem rolników, stąd pozycje „Dane Płatnika” muszą pozostać niewypełnione.

Zwolnienia elektroniczne rolników są identyfikowane poprzez numer PESEL chorego i w ten sposób trafiają z systemu ZUS do naszego systemu informatycznego. Przesyłane są one automatycznie i bezpośrednio do placówki terenowej, w której dany rolnik jest ubezpieczony, a dana placówka dokonuje stosownej wypłaty należności.

Obawiamy się, że gdy zaczną obowiązywać e-zwolnienia od 01 stycznia 2018 roku, to staniemy przed faktem, że nie zidentyfikujemy świadczeniobiorców i będziemy zmuszeni do dokonywania zwrotów takich zwolnień. Tendencję wpisywania numeru NIP zauważamy przy około 50% wpływających do nas papierowych zwolnień rolników.

Obecnie KRUS prowadzi akcję informacyjną, naszych ubezpieczonych, aby zwracali uwagę przy odbiorze zwolnień od lekarza, czy te pola pozostają puste. Jednakże czasami słyszymy odpowiedzi, że rolnicy nie mają śmiałości pouczać lekarza.

Dlatego też zwracam się do Państwa z prośbą o przekazanie powyższych wytycznych lekarzom z prośbą o stosowanie się do zaleceń ZUS, przy wypełnianiu zwolnień lekarskich dla naszych ubezpieczonych w KRUS-ie.

DYREKTOR OR KRUS

mgr Beżena Róbczyk

Załączniki:

- Instrukcja ZUS dla lekarzy wystawiających e-ZLA dla rolników



ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

Elektroniczne zaświadczenia lekarskie (e-ZLA) dla rolników

26 stycznia
2016

Informacja dla lekarzy wystawiających elektroniczne zaświadczenia lekarskie (e-ZLA) dla rolników

Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) w porozumieniu z Kasą Ubezpieczenia Społecznego Rolników (KRUS) informuje o regułach wystawiania zaświadczeń lekarskich w formie elektronicznej (e-ZLA) w odniesieniu do osób ubezpieczonych w KRUS.

W przypadku wystawiania e-ZLA dla osoby ubezpieczonej w KRUS należy:

w pierwszym kroku kreatora wskazać właściwe miejsce ubezpieczenia, tj. KRUS,
pola dotyczące danych płatnika (pracodawcy) pozostawić puste - nie należy wskazywać
KRUS jako płatnika.

Podstawa prawna: art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1066).